

Bydgoszcz, 11 sierpnia 2020r.

L.dz. GZ/PL/ 2243 /2020

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych wraz z ich rozstawieniem i wyposażeniem w transpondery na terenie Bydgoszczy”

Nr ref. Sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/39/20

Pytanie nr 1 – termin na skorzystanie z prawa opcji, tj. pkt 1 lit. e) „Prawo opcji” OPZ oraz § 8 ust. 2 wzoru umowy

Zamawiający zastrzegł sobie możliwość skorzystania z prawa opcji do końca września 2021 r. Tymczasem z przedmiotu umowy, istoty świadczenia oraz komplementarnych unormowań wynika, że wszystkie pojemniki na odpady powinni zostać rozstawione niezwłocznie, tak by istniała możliwość korzystania z nich od września 2020 r.

Stąd też uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy ów termin nie powinien być adekwatny do przyjętych założeń, a tym samym, czy termin na skorzystanie przez zamawiającego z prawa opcji nie powinien ograniczać się do 2020 r., a dokładniej do 30 września 2020 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzegł możliwość skorzystania z prawa opcji do 30 września 2020 r. – w dokumencie przetargowym nastąpiła omyłka pisarska.

Pytanie nr 2 – liczebność pojemników na poszczególne frakcje odpadów w ramach danej pojemności, tj. część II pkt 1 SIWZ, Tabela nr 1 OPZ, wyjaśnienie „” dla załącznika do kalkulacji cenowej, § 1 ust. 2 wzoru umowy

Zamawiający określając liczebność pojemników na odpady (tak w zakresie gwarantowanym, jak i prawa opcji) nacisk kładzie na zabezpieczenie ogólnej (łącznej) liczby pojemników w ramach danej pojemności, a nie na liczebność pojemników dla danej frakcji. Świadczy o tym fakt: (i) nieokreślenia w ogóle kolorystyki pojemników na potrzeby prawa opcji, (ii) zastrzeżenia w załączniku do kalkulacji cenowej, iż – „Informacje zamieszczone w zestawieniu nie odzwierciedlają rzeczywistego stanu przedmiotu zamówienia. Mogą one jedynie zostać wykorzystane przy opracowaniu oferty”. Jednocześnie szacunkowe dane określające liczebność pojemników dla poszczególnych frakcji w ramach danej pojemności odpadów odbiegają od liczebności przewidzianej przez Miasto Bydgoszcz na potrzeby wcześniejszego przetargu na odbiór odpadów komunalnych z terenu IV sektora. Nie wykluczone, iż dane te odbiegają również od rzeczywistych potrzeb.

Zważywszy na powyższe uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przewiduje sytuację, iż wykonawca będzie w rzeczywistości zobowiązany do rozstawienia innej (np. mniejszej) liczby pojemników określonej pojemności dla danej frakcji niż wynika z OPZ (Tabela 1) i jednocześnie innej (np. większej) liczby tych pojemników dla innej frakcji niż wynika z OPZ? Przykładowo: Zamawiający przewiduje, iż do rozstawienia jest 5300 pojemników 1100l (liczba gwarantowana), w tym 800 grafitowych, 900 brązowych i po 1200 dla pozostałych frakcji. Tymczasem w rzeczywistości do rozstawienia będzie 1800 pojemników grafitowych, 100 brązowych, 1500 żółtych i po 950 dla pozostałych frakcji (a więc też łącznie 5300 pojemników).

Zważywszy na powyższe, czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy zapewnienie i rozstawienia na PW pojemników dla poszczególnych frakcji odpadów w ramach danej pojemności w dokładnie takiej liczbie jak określono w Tabeli 1 OPZ, czy też nie?

Czy w sytuacji w której wykonawca zapewni i rozstawi na PW dokładnie tyle pojemników o danej pojemności jak określono w Tabeli 1 OPZ (np. 5300 pojemników 1100l), ale nie tyle ile przewidziane było dla poszczególnych frakcji (np. 100 pojemników brązowych zamiast 900), bo takie działanie będzie wynikać z rzeczywistych potrzeb, to czy zachowanie wykonawcy zostanie uznane za należyte wykonanie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przewiduje sytuację, iż wykonawca będzie w rzeczywistości zobowiązany do rozstawienia innej (np. mniejszej) liczby pojemników określonej pojemności dla danej frakcji niż wynika z OPZ (Tabela 1) i jednocześnie innej (np. większej) liczby tych pojemników dla innej frakcji niż wynika z OPZ, przy zachowaniu gwarantowanej łącznej ilości pojemników.

Niniejszym pismem Zamawiający zmienia termin składania ofert:

1. Część VII pkt 1 na następującą:

„Miejsce i termin składania ofert

Oferty należy składać do dnia 17 sierpnia 2020 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje_w_zakladce_dedykowanej_postepowaniu. Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.”

2. Część VII pkt 3.2 na następującą:

„Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 sierpnia 2020 r. o godz. 10:15 w biurze Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. E. Petersona 22.”

PREZES ZARZĄDU

Konrad Mikolajski